

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Agosto |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|------------------------------------|

|    |                                       |  |                    |                    |
|----|---------------------------------------|--|--------------------|--------------------|
|    | <b>INGRESOS</b>                       |  | <b>414.131.034</b> | <b>216.419.486</b> |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  | 159.093            | 10.000             |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                |  | 97.909             | 33.669             |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 |  | 53.626             | 26.704             |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             |  | 66.988             | 502.518            |
| 09 | APORTE FISCAL                         |  | 407.785.799        | 215.413.015        |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |  | 1.198.391          | 433.580            |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |  | 4.769.218          | 0                  |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 |  | 10                 | 0                  |
|    | <b>GASTOS</b>                         |  | <b>414.131.034</b> | <b>210.818.008</b> |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    |  | 336.603.701        | 180.424.873        |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         |  | 43.714.641         | 21.616.109         |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |  | 442.242            | 309.866            |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  | 2.178.023          | 268.044            |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     |  | 20                 | 1.342              |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               |  | 997.005            | 999.834            |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS |  | 9.211.821          | 2.086.928          |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |  | 20.983.581         | 5.111.012          |
|    | <b>RESULTADO</b>                      |  |                    | <b>5.601.478</b>   |